
はせがわ圭亮（長谷川圭亮）
プロフィール

1997(平成9)年2月28日生まれ
真光寺3丁目在住
けいしょう幼稚園・鶴川第四小学校 出身
日本大学文理学部社会学科 卒業
日本大学大学院文学研究科
社会学専攻社会学コース 中途退学
衆議院議員秘書・参議院議員公設秘書・
私立学校職員を経て町田市内で活動中！
社会調査士・防災士 上級救命技能認定
骨髄バンクドナー登録
真光寺３丁目町内会 2025年度副会長
中学軟式野球チーム
「多摩スーパースターズ」球団代表
一般社団法人町田青年会議所
町田市倫理法人会
町田交通安全協会鶴川第１支部
町田市消防団第三分団第六部
町田市赤十字奉仕団 NPO法人町田演劇鑑賞会
日本大学町田桜門会 他地域諸団体に所属
趣味：街歩き・
サッカー観戦(FC町田ゼルビアファン)・
映画鑑賞・乗り物乗車（電車、バス、飛行機）

はせがわ 圭亮

28 才

発行：はせがわ圭亮（けいすけ）
TEL:090-4931-0839
Email:keisuke0228hasegawa@yahoo.co.jp

←各種SNSアカウン
ト！友だち追加・フォ
ロー・いいねお待ち

しています。。

町田市議会議員予定者(3/9任期開始)

NEWS 
Vol.8
2026年2月発行

長 谷 川 け い す け

←←←
はせがわ
圭亮
公式HP

お手にとっていただきありがとうございます。

「町田市議会議員選挙 当選」

無所属

このたびの町田市議会議員選挙では、定数36名をめぐって
50名が立候補する大激戦となりました。
はせがわ圭亮は2,400票のご支持を賜り、34位で当選させて

いただきました。改めて、その重責を担わせていただくことに身
の引き締まる思いです。日頃より温かくお支えくださっている皆
様に、心より感謝申し上げます。
選挙期間中、そして日頃の活動を通じてお寄せていただいた数

多くのご意見・ご要望を真摯に受け止め、課題解決に向けて誠心
誠意取り組んでまいります。これからの4年間、常に現場の声に
耳を傾け、より良いまちづくりの実現に全力で働いてまいります。
今後ともご指導・ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

会派は「無所属」に加入しました
私、はせがわ圭亮は、会派「無所属」に加入いたしました。
選挙は完全無所属でしたが、議会活動を効果的に進め

るため慎重に検討した結果、会派に所属することといた
しました。会派とは政党とは異なり、議会運営や議案審議
を円滑に進めるための議員の共同体です。町田市議会で
は3人以上で会派を構成し、1～2人は諸派となります。
議会運営委員会への参加可否、希望する委員会への所

属の可能性、ならびに情報共有や調整・交渉の実効性等
を総合的に勘案し、より責任ある役割を果たすために会
派に所属する判断をいたしました。また、先輩議員に相談
できる点も大きな意義と感じています。
会派「無所属」を選んだ理由は、全員が政党に属さない

立場であることに加え、学校統廃合や国際工芸美術館問
題への姿勢、過去の議決判断が私の考えに近いこと、そし
て議決拘束がなく個人の信念に基づき判断できる点です。

今後は、会派「無所属」の取り組みにもご注目いただけ
れば幸いです。

愛する町田・鶴川の
ために！

tel:052-737-8030

	スライド 1

